T E Λ O Σ.

rum, quod peculiariter nonnemo
eorum, qui studiosè ac sufficien-
ter divina meditati fuerint, com-
ponere poterit.

Hæc ad tuas, quas dicis, pulsa-
tiones respondi, & rescribo; uti-
nam simul erudire possem! atquæ
verò, tantum mihi non tribuo.
Salutat te, qui operam suam con-
tulit in dictandâ hac epistolâ; &
adfuit toti illi, ut quæcunque
veller, corrigeret; Dominus meus
& frater, sanctus *Ambrosius*. Sa-
lutat te pariter fidelissima con-
jux ejus, *Marcella*, unâ cum liberis;
& *Anicetus*. Tu optimum no-
strum Papam *Apolinarium* salu-
tato, omnesque nostri
amantes.

F I N I S.

Ad Benevolum Lectorem.

CUM hoc extremum opusculorum Origenis imprimendum esset folium, Vir Re-
verendus & Clarissimus D. Joh. Dallæus, Joh. F. Pastor Parisiensis fidelissimus,
ac noster in primis Amicus, pro insigni suâ humanitate nobis manu suâ propriâ
transcriptas communicat *Africani & Origenis Epistolas* mutuas, è Græco in Lati-
num sermonem conversas, *Leone Castro*, sive (ut eum *Joh. Pineda*, & *Ant. Possedi-
nus* nominant) *Castro*, interprete: quas ille quondam in *Prefatione ad Commenta-
ria sua in Prophetam Esajam* ediderat *Salmanticæ*, an. 1570. fol. 89. & seqq. Animus erat,
L. Castro versionem Lat. his adicere; sed, cum magni usus fore perpenderemus,
operâ istâ superfedere denique visum est. Certè vel solus *Titulus Epistola Origenis*,
prout ab illo versus est, nil magnificum nobis promittit. Sic enim ille: *Origenes
Africano, charissimo fratri in Domino, Patri serò filij mei, sancti per Christum Jesum* &c.
Hæc ad græca compara: & velut ex ungue Leonem æstima.

Retractatio.

Ad pag. 225. med. Item alia plurima invenimus in Jobo, tum deficientia, tum
redundantia, &c.] Versionem hanc nostram ita corrige: *Item alia plurima in de-
nitus in Jobo, quæ tum paucioribus, tum pluribus verbis in nostris* (i. e. græcis)
exemplaribus posita sunt, præter illa, quæ in hebræo *Judas* habent. *Et paucioribus
quidem* id factum, quum legimus, quod *Job surgens manè obtulit*, &c.] Videlicet,
Tria exempla memorantur, in quibus pauca verba inculcantur à Græcis Lxx. in con-
textum sacrum, vix unicum vericulum constituentia. At verò pluribus verbis atque
versibus constat exemplum, quod subjicitur seq. pag. 226.

ERRATA.